
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
1 

 

Edital N.º 004/2021 – CAp/UFRR                                               Boa Vista- RR, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Roraima – CAp/UFRR no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Portaria n.º 345/GR de 24/04/2019, e de acordo com o que estabelece a 

Resolução n.º 012/2003 – CUni de 17 de julho de 2003, resolve: 

 

Art. 1º Publicar a Homologação Oficial das Inscrições dos candidatos para o Processo Seletivo – Sorteio 

Público – Ano Letivo 2021, referente ao Edital n.º 046/2020 – CAp., conforme anexos:  
 

1.º Ano do Ensino Fundamental (anexos I, II, III); 

6.º Ano do Ensino Fundamental (anexos IV, V, VI); 

8.º Ano do Ensino Fundamental (anexos VII, VIII); 

3.ª Série do Ensino Médio (anexos IX, X, XI); 
 

 

Art. 2º Divulgar o local, horário e o link do YouTube de transmissão do sorteio ao VIVO, conforme 

Cronograma de Atividades item 13.1. Confira: 

 

1.º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL  

Local: Centro Amazônico de Fronteiras – CAF/UFRR  

Data: 26/02/2021 

Horário: às 14 horas – horário de Boa Vista – A Comissão segue o site da Hora Certa. 

Link do YouTube: será divulgado na internet, no endereço eletrônico http://ufrr.br/cap/index.php/sorteio-

publico-2021 o link específico para SORTEIO PÚBLICO – até às 13h30min do dia 26/02/2021. 

____________________________________________________________________________________ 

6.º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL  

Local: Centro Amazônico de Fronteiras – CAF/UFRR 

Data: 03/03/2021 

Horário: às 14 horas – horário de Boa Vista – A Comissão segue o site da Hora Certa. 

Link do YouTube: será divulgado na internet, no endereço eletrônico http://ufrr.br/cap/index.php/sorteio-

publico-2021 o link específico para SORTEIO PÚBLICO – até às 13h30min do dia 03/03/2021. 

____________________________________________________________________________________ 

8.º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL e 3.ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO 

Local: Centro Amazônico de Fronteiras – CAF/UFRR 

Data: 05/03/2021 

Horário: às 14 horas – horário de Boa Vista – A Comissão segue o site da Hora Certa. 

Link do You Tube: será divulgado na internet, no endereço eletrônico http://ufrr.br/cap/index.php/sorteio-

publico-2021 o link específico para SORTEIO PÚBLICO – até às 13h30min do dia 05/03/2021. 

 
 

  

 
Prof. Me. Wender Ferreira Lamounier 

Diretor do Colégio de Aplicação CAp/UFRR 
 

 

http://ufrr.br/cap/index.php/sorteio-publico-2021
http://ufrr.br/cap/index.php/sorteio-publico-2021
http://ufrr.br/cap/index.php/sorteio-publico-2021
http://ufrr.br/cap/index.php/sorteio-publico-2021
http://ufrr.br/cap/index.php/sorteio-publico-2021
http://ufrr.br/cap/index.php/sorteio-publico-2021


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
2 

 

 

ANEXO I 
 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 1.º ano do Ens. Fundamental  

 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 
ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1  X133 ANTHONY KYAM DE ARAUJO CONCEICAO BACELAR VON DENTZ INDEFERIDA– item 6.2 

2  V593 GUSTAVO HENRIQUE LINS VERAS DEFERIDA 

3  A275 GUSTAVO HENRIQUE LINS VERAS INDEFERIDA – item 5.11 

4  Q366 ISABELLA KARINNY GENTIL VIEIRA RIBEIRO INDEFERIDA – item 6.2 

5  W117 JORGE LUCAS DAVY PINTO DEFERIDA 

6  S462 LUARA VARÃO PEREIRA DE OLIVEIRA SÁ DEFERIDA 

7  F269 LUIZ GLAUBER ARAUJO MATOS DEFERIDA 

8  M353 MARIA LUISA DE SOUSA BORGES INDEFERIDA – item 5.10 

9  F685 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA ARAÚJO INDEFERIDA – item 5.3 

10  C411 MURILO BOTELHO DE AMORIM INDEFERIDA – item 5.11 

11  J911 MURILO BOTELHO DE AMORIM DEFERIDA 

12  M425 NÍCOLAS MATOS DE MACEDO INDEFERIDA – item 5.3 

13  L672 PEDRO SILVA MELO DEFERIDA 

14  C749 PIETRO CALEB SOUSA MELO INDEFERIDA – item 5.19  

15  J736 ROGERIO FILHO DA SILVA ALBERTI DEFERIDA  

16  C474 YÉRIKI LUIZ DE JESUS ALCANTARA DEFERIDA 

 

 

ANEXO II 

 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 1.º ano do Ens. Fundamental 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
Ordem CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  P123 ABRAÃO DOS SANTOS MACÁRIO ALEXANDRE 

2  J995 ÁGIA SOFIA ELUAN PERONICO UMEO 

3  L349 ALAN CRISTIAN ANSELMO BORGES 

4  V541 ALEXANDRE INÁCIO FERREIRA DE MELO 

5  J625 ALICE ARAUJO DA SILVA 

6  S492 ALICE BEATRIZ SOUSA RAMOS 

7  E912 ALICE TATAIRA RAMALHO 

8  D776 ALÍCIA NATIELLY MARQUES DE SOUZA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
3 

9  H825 ALINE ALVARENGA MELO 

10  D563 AMANDA BRANDÃO DE MAGALHÃES 

11  T636 AMANDA SAHDO RODRIGUES 

12  N648 ANA BEATRIZ PEREIRA MACIEL 

13  R159 ANA CAMILE MARTINS PEREIRA 

14  H716 ANA CLARA PEREIRA MIRANDA 

15  Y431 ANA GARCIA FERRAZ 

16  Z167 ANA JÚLIA BARREIRO TAVARES 

17  C177 ANA LAURA KRAMER PASSOS DE LIMA 

18  C544 ANA LAURA OLIVEIRA SOUZA 

19  L911 ANA LUÍSA GOMES AIASSE  

20  Q188 ANA LUIZA LIMA SANTOS        

21  G711 ANA LUIZA MEDRADO VIEIRA 

22  G338 ANA LUIZA MESQUITA VASCONCELOS 

23  Y228 ANA LUIZA PIMENTEL NASCIMENTO 

24  Y954 ANA VITORIA LIMA ORTHA 

25  J293 ANANDA LORENA RODRIGUES DOS SANTOS 

26  V657 ANDRIEL RODRIGUES MAIA 

27  F179 ÂNGELO ALVES DA SILVA JÚNIOR 

28  B417 ANGELO GABRIEL SANTANA SILVA 

29  R427 ANNAESTHER AMAZONAS SOARES 

30  X358 ANTÔNIO DIADORIM GUIMARÃES FERREIRA 

31  S924 ANTTONI JORDAN MOLETTA 

32  S261 ARTHUR ALVES DO VALLE PEREIRA 

33  P976 ARTHUR EVANDRO DA SILVA CALIXTO 

34  N651 ARTHUR FERREIRA LINHARES  

35  M327 ARTHUR FIUZA CORREIA 

36  T181 ARTHUR LOPES DE PAULA KOZLOWSKI 

37  J583 ARTHUR MIGUEL FERNANDES ANDRADE 

38  E198 ARTHUR MIGUEL LIMA FÉLIX 

39  U641 ARTHUR MITSUO EDA LEITE  

40  L967 ARTHUR PIETRO SANTOS LEITE 

41  N827 ARTHUR PORTELA 

42  U891 ARTHUR VINÍCIOS SOARES DE SOUSA 

43  E261 ARTHUR VINÍCIUS ROTH CARDOSO 

44  E969 BEATRIZ MOTA LEAO 

45  M995 BENJAMIM SOARES VIDAL  

46  C167 BENJAMIN AZEVEDO MACHADO 

47  U266 BERNARDO DE ALMEIDA PESSANHA 

48  Y686 BERNARDO DE SOUZA RAMOS 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
4 

49  U627 BERNARDO LEAL CORDEIRO 

50  L689 BERNARDO MAIA FRANÇA 

51  D847 BIANCA NADINE CÁSSIA SILVA ARAUJO 

52  P376 BIANCA ZAYNE RIBEIRO DOS SANTOS 

53  Z195 BRAYAN LUCAS ALMEIDA TELES 

54  W422 BRIAN RAFAEL SOMBRA FERREIRA 

55  X939 CAIO HENRIQUE LEITE RUFINO 

56  S961 CALLEBE ASSUNÇÃO DA SILVA LIMA 

57  N193 CARLOS ENRIQUE DA SILVA FERKO 

58  A455 CARLOS HEITOR FRANÇA CADETE 

59  N118 CAROLINE PINTO VIANA 

60  N636 CATARINA PEIXOTO MACHADO 

61  J399 CECÍLIA CORRÊA PINTO 

62  A142 CECÍLIA FERREIRA BARBOSA 

63  B929 CÍNTIA FERNANDA RAMALHO ANICETO 

64  Z327 CLARA VICTÓRIA DA SILVA DOURADO 

65  V939 CLARICE DE SOUZA LOPES 

66  M763 CLARICE DOS SANTOS LAMMEL 

67  E474 CLAUDIO OTÁVIO DE OLIVEIRA BEZERRA 

68  L128 CRISTHYAN MATHEUS MACHADO RÊGO 

69  N128 DANILO FELIX CORREIA MARTINS 

70  E122 DANYLO BORGES DE SOUSA  

71  M486 DAVI ALENCAR MARTINS 

72  F922 DAVI ALVES FERREIRA 

73  Y879 DAVI AURÉLIO MATOS NUNES 

74  A179 DAVI EMANUEL BEZERRA CORRÊA  

75  T819 DAVI HOLANDA SANTOS 

76  Q611 DAVI LOPES DE MELO 

77  K479 DAVI MIGUEL DE SOUSA RODRIGUES 

78  X983 DAVI MORAES AYD 

79  B882 DAVI RICARDO NASCIMENTO MACEDO 

80  M878 DAVI RODRIGO DA CRUZ REIS 

81  W183 DAVID LUIZ RODRIGUES SILVA 

82  P911 DEBORAH YANNI DE OLIVEIRA DA SILVA 

83  F371 DIEGO PIMENTEL RODRIGUES 

84  E591 DIEGO TAYLER CAMOEIRAS BENTES 

85  N981 DOM EMANUEL AMARAL DE SOUZA 

86  B945 EDUARDO CARVALHO DE ABREU 

87  J745 EDUARDO DE ARAUJO PINHEIRO 

88  R776 ELLENA FEITOSA MARTINS 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
5 

89  Y287 ELLOÁ VIEIRA FERNANDES 

90  R965 EMANUELE CONCEIÇÃO DE ANDRADE 

91  E874 EMANUELLE AGUIAR RIBEIRO 

92  N749 EMILLY VITÓRIA SOARES LIMA 

93  X219 ENZO BENÍCIO ARTIMANDES MORAIS 

94  N181 ENZO GARCIA LAMARÃO 

95  T463 ENZO RAFAEL DA SILVA 

96  C783 ESTER PEREIRA LIMA 

97  B285 EVA MARIA PORTELA VERAS DOS SANTOS 

98  F376 FELIPE ANDERSON MELO DIAS 

99  V225 FELIPE BRINGEL FELICIANO 

100  U471 FELLYPE GABRIEL RODRIGES DA SILVA 

101  P651 GABRIEL ARTHUR DA ENCARNAÇÃO SILVA 

102  K647 GABRIEL BRIGLIA 

103  A681 GABRIEL FIGUEIREDO NENTWIG 

104  R748 GABRIELLY BATISTA BARBOSA 

105  R998 GEOVANNA FERREIRA DE SOUZA CRUZ 

106  Y566 GEOVANNA LUZIA ALVES DE ALMEIDA 

107  D321 GUSTAVO DE OLIVEIRA RODRIGUES 

108  X959 HADASSA GARCIA VASCONCELOS DA SILVA 

109  C654 HADASSA GOMES DE MELO 

110  J346 HARÃ LINO DE SOUSA ARAÚJO 

111  J667 HARISON DE CARVALHO RODRIGUES LIRA 

112  P621 HASAFFE RAINNER DA COSTA RODRIGUES 

113  F832 HEITOR ALVES DE FREITAS OLIVEIRA 

114  E767 HEITOR BERNARDO MACEDO ROSAS 

115  H821 HEITOR GONÇALVES CURY 

116  L237 HEITOR LUCAS LIRA DE ALMEIDA 

117  F166 HEITOR MORAIS MARTINEZ 

118  K311 HEITOR RODRIGUES LEAL 

119  J962 HEITOR SAMUEL PADILHA DE ALMEIDA 

120  A344 HEITOR SENA MARTINS 

121  Q717 HEITOR VIEIRA GOMES ALVES 

122  S534 HELENA DE CARVALHO SILVA 

123  P372 HELOISA MARIANA LIMA ALVES 

124  Y894 HELOÍSA SOUZA CARDOSO 

125  Z167 HELOIZA VITORIA DA SILVA VASQUE 

126  J174 HENRIQUE MOISÉS OLIVEIRA CAVALCANTE 

127  N975 HILLARY EMANUELLY CONDE CARDOSO 

128  P188 IAN ARTHUR BATISTA GOUVÊA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
6 

129  J584 IGOR SELLA MARTINS 

130  S294 ISABEL VARELA MAGALHÃES 

131  N546 ISABELA CRISTINA FEREIRA LIMA 

132  T587 ISABELA DE AMORIM SVERSUT 

133  T736 ISABELA FONTELES DE SOUZA 

134  R412 ISABELA MARQUES ROCHA 

135  S615 ISABELLA RAMALHO NUNES 

136  R121 ISABELLY GOMES DANTAS 

137  K385 ISAC BERNARDO DUTRA UCHOA 

138  G231 ÍTALO GABRIEL VERAS VIEIRA 

139  V162 ITIEL ALVES RAPOSO 

140  M559 JHENIFER MAGALHÃES FERREIRA 

141  A952 JHON HENRIQUE DAMAS GARRIDO 

142  P372 JHULIANA ALVES MACHADO 

143  G149 JOÃO ARTHUR OLIVEIRA DE LACERDA  

144  B272 JOAO BERNARDO ARAUJO DOS SANTOS 

145  M954 JOÃO BERNARDO BARROSO DE ARAÚJO 

146  S864 JOÃO ESPÍRITO SANTO DOS SANTOS 

147  W246 JOÃO LUCAS MENDES DOS SANTOS 

148  M567 JOÃO LUKAS CORREIA SILVA 

149  J443 JOAO VITOR DO NASCIMENTO LIMA 

150  J355 JOÃO VITOR GOUVÊA TRAJANO 

151  N553 JONAS DE OLIVEIRA PANTOJA 

152  J592 JONAS GABRIEL FRANCO DA SILVA 

153  R589 JONAS GARCIA MADUREIRA RODRIGUES DOS SANTOS 

154  J262 JOSÉ ALEXANDRE RODRIGUES VALE MORAIS 

155  W832 JOSÉ PEDRO COSTA MOTA 

156  L634 JOSÉ PEDRO FRANCO LIRA DE AGUIAR 

157  F614 JOSÉ PEDRO TAVARES BOMBARDELLI 

158  R179 JÚLIA ALVES ARANTES 

159  H471 JÚLIA EVANGELISTA BASTOS DE CARDOSO 

160  Z471 JULIANA MOREIRA MAGALHÃES 

161  S184 JULLIA EVINY PERES AQUINO 

162  G397 KAIO MIGUEL CARVALHO DE MELO 

163  E117 KALEB FEITOZA DE OLIVEIRA 

164  Y854 KALIL ABDO REZEK MENDES 

165  S317 KALIL FEITOSA LIMA 

166  U428 KALISSA VALENTINA LOPES AMORIM 

167  C474 KAUÃ HENRIQUE DE OLIVEIRA QUEIROZ 

168  B736 KAUE GABRIEL FREITAS ARAUJO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
7 

169  U544 KLEITON SAMUEL FERREIRA SILVA 

170  J859 LAÍS AZEVEDO BERNARDINO  

171  W261 LAÍS CAMILLE RODRIGUES LIMA 

172  K144 LARA CECÍLIA OLIVEIRA DUARTE 

173  V866 LARA MANOELA DE SOUZA LIMA 

174  Y189 LARA VALENTINA DE ASSIS CALDAS 

175  N516 LAURA ALVES DE SALES SANTOS 

176  H357 LAURA VITÓRIA CASTRO MOTA  

177  X272 LÁZARO ANDRÉ GOMES RODRIGUES 

178  L191 LEÔNIDAS MENEZES GUERRA 

179  S198 LETHICIA MARIA SIVA MENDES 

180  J889 LETÍCIA MENDES RODRIGUES  

181  M826 LETICIA MIRELLA MOURA ALVES LIMA  

182  Z133 LÍDIA SOARES BEZERRA 

183  Y961 LIVIA AKEMI SAKAZAKI JACINTO 

184  R374 LÍVIA DE FARIA MACEDO 

185  S567 LÍVIA FORECHI PACOLA 

186  E741 LÍVIA GABRIELE DOS REIS DA SILVA 

187  K543 LÍVIA GADÊLHA HOLANDA 

188  G315 LÍVIA HARA MARQUES DA SILVA 

189  U676 LIVIA RAQUEL PEREIRA CRUZ 

190  K693 LIZ ALMEIDA DE SENNA 

191  P445 LIZ NÁTHALY NASCIMENTO COSTA 

192  B957 LORENA LOPES DE SOUSA  

193  D313 LORRAINE SOPHIA ALMEIDA DOS SANTOS 

194  E218 LOUISE CAMILA CARNEIRO MONTEIRO VIEIRA 

195  H718 LOUISE CRISTINE COSTA FARIAS  

196  E825 LUCAS CAMPOS MIRABILE 

197  A647 LUCAS ESPINOSA FABRE 

198  T889 LUCAS FRANCISCO RODRIGUES QUEIROZ 

199  S494 LUCAS LIMA VASCONCELOS JÚNIOR  

200  W214 LUCAS MATOS ZANDONATTO 

201  E653 LUCAS TEIXEIRA COUTINHO 

202  F522 LUCCAS OLIVEIRA DA SILVA MELO 

203  B881 LUÍS FELIPE LIMA GALDINO DA SILVA 

204  Y365 LUÍSA FIGUEIREDO NENTWIG 

205  C169 LUISE SILVA VOLKMER 

206  T373 LUIZ GABRIEL DIAS ACOSTA 

207  U612 LUIZ OTÁVIO MATIAS RIBEIRO FERREIRA 

208  F647 LUIZA ALVES RIBEIRO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
8 

209  Z725 LUNNA KATHARINY ARAUJO COÊLHO  

210  Z547 MAITÊ LOPES DE SOUZA ROLIM 

211  D398 MANUELA CRISTINA ROCHA DA SILVA 

212  V394 MANUELA MORAES LIMA 

213  J841 MANUELLA DA SILVA LEIVA 

214  Y667 MARCOS VINÍCIUS OLIVEIRA MACIEL DIAS 

215  U288 MARIA BEATRIZ ANGULO RIBEIRO 

216  V742 MARIA CECÍLIA MARQUES VASCONCELOS 

217  T722 MARIA CECÍLIA OLIVEIRA NOGUEIRA 

218  U784 MARIA CECÍLIA VAZ DE MORAIS 

219  F863 MARIA CLARA LIMA DA COSTA 

220  E965 MARIA EDUARDA ALBUQUERQUE TADANO 

221  F685 MARIA EDUARDA GUEDES LEVEL 

222  H393 MARIA ISABELA ARAÚJO DOS SANTOS 

223  C891 MARIA JULIA GUGELMIN DE OLIVEIRA 

224  W541 MARIA LAURA BORGES DE MORAES  

225  P267 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA HOLANDA 

226  L875 MARIA LUIZA SEIXAS RODRIGUES  

227  E577 MARIA RITA SOARES REIS 

228  F997 MARIA VALENTINA FRANÇA DOS REIS SANTIAGO 

229  Q159 MARIAH SOPHIA BEZERRA SILVEIRA 

230  U815 MARIANA FEIJÓ DE SOBRAL  

231  A619 MARIANA HENDREK OVIDIO SILVA 

232  P627 MARIANA SOUSA RAMALHO 

233  C977 MARIANA VITÓRIA DIAS DOS SANTOS 

234  G982 MARINA BRINGEL REGO BARROS 

235  K985 MÁRIO GARCIA DA SILVA RESENDE 

236  M831 MARYA FERNANDA REIS DA COSTA  

237  G971 MATEUS LOUZADA LIMA 

238  T259 MATTHEUS HENRIQUE MURTA COLARES 

239  R932 MEL HAYLLA DE SOUSA VILENA 

240  G711 MIGUEL ARCANJO DA SILVA REINEHR  

241  P495 MIGUEL BEZERRA FERREIRA 

242  L849 MIGUEL JOAQUIM CAVALCANTE ALMEIDA 

243  R692 MIGUEL JOSHUA SOUSA BARBOSA 

244  S338 MIGUEL MOURA OVIEDO 

245  A922 MIGUEL SIQUEIRA DA SILVA PAIXÃO 

246  R195 MIGUEL ZAMBONIN SOUZA 

247  X134 MILLER RODRIGUES DA SILVA 

248  L429 MOISES COSTA DE CASTRO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
9 

249  M879 MURILO SILVA POHSNER 

250  F315 NATHANAEL HENRIQUE DA SILVA COELHO GARCIA 

251  L979 NICHOLAS LOPES DA SILVA 

252  G474 NÍCOLAS BENÍCIO MAGALHÃES PEREIRA NICOLAU 

253  U145 NICOLAS EMANUEL JACOB SENA AMARO 

254  N943 NICOLAS GABRIEL ALVES RODRIGUES 

255  C887 NICOLE MIZUKI DE VASCONCELOS SATO 

256  A936 NICOLLE DE SOUZA MARTINS 

257  E178 OLIVIA BARRETO AQUINO 

258  K243 OZIEL ALVES FEITOSA JÚNIOR  

259  G645 PAULO CAMPELO FERREIRA LOPES 

260  B512 PEDRO GASPAR LIMA DOS REIS 

261  X235 PEDRO HENRIQUE ALBUQUERQUE LIMA 

262  L439 PEDRO HENRIQUE COSTA PEREIRA 

263  Q484 PEDRO LUIZ LIRA CHAVES 

264  Y328 PEDRO TOMÁZ CESAR 

265  B976 RAFAEL ALVES DOS SANTOS 

266  U526 RAFAEL YUKI PIMENTEL DOI 

267  J221 RAFAELLA COSTA DIAS 

268  U128 RAPHAELA OLIVATTO HIRTZ 

269  R371 RHAMOM DANIEL MORAES SOARES 

270  M884 RHUAN PABLO RÉGIS ALVES 

271  H649 RICARDO KENZO RIBEIRO MARTINS 

272  T725 RICARDO MOREIRA ZEFERINO 

273  U967 ROBERTO OLIVEIRA BARROS 

274  E642 RODRIGO PEREIRA DE ARAÚJO 

275  E914 RYAN FELIPE BARROS CARDOSO 

276  A744 SAHARA DOS SANTOS LIMA 

277  G875 SAMUEL ARTHUR FERREIRA DE MORAES 

278  M125 SAMUEL EVANGELISTA DE FREITAS 

279  T586 SAMYRA SAFF DUARTE DE OLIVEIRA 

280  E624 SARA MARTINS ROSENDO 

281  C872 SARAH ABIGAHIL CAMPOS CHAVES 

282  N231 SELENA COSTA ARAUJO 

283  Z452 SOFIA DE QUEIROZ TRINDADE 

284  U677 SOFIA DEDI DA SILVA DINIZ 

285  N573 SOFIA EMANUELLE DA SILVA PEREIRA 

286  D763 SOPHIA AMBRÓSIO LINDOSO 

287  D382 SOPHIA BORGES VIANA 

288  Y457 SOPHIA LOREN VIEIRA FUCKS 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
10 

289  Z328 SOPHIA MARTINS SAMPAIO DE SOUZA LEITE  

290  H785 VALENTIM BERNARDO LOPES 

291  G916 VALENTINA MELO LUCENA 

292  U952 VALERY HOLANDA MEDINA ROJAS 

293  W799 VINÍCIUS IZANAI RAMALHO ALMEIDA 

294  C989 VITOR MOURA BEATRIZ 

295  F913 VITORIA EMANUELE MAIA PERDOMO 

296  J759 VITÓRIA MITSUE LOBO SOUSA EDA 

297  J773 VITÓRIA NEVES AMARO 

298  Y242 VIVIAN MARIAH COUTINHO PINHEIRO 

299  Q258 WENDREW GUILHERME SILVA OLIVEIRA 

300  H377 WILLIAM BRITO ALENCAR 

301  R466 WILLYAN GABRIEL DO NASCIMENTO SILVA 

302  H695 YAN MAGALHÃES NOGUEIRA  

303  J563 YAN REUEL ALMEIDA RIBEIRO 

304  M989 YANA SOPHIA FERREIRA CARVALHO 

305  Q667 YANE BEATRIZ MARTINS OLIVEIRA 

306  A337 YASMIN DE SOUZA SANTOS MONTEIRO 

307  E142 YASMIN LETÍCIA MELO FEITOZA 

308  S866 YASMIN NAIR NOGUEIRA SANTOS 

309  E452 YASMIN VICTÓRIA ALENCAR FERREIRA 

 

ANEXO III 

 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 1.º ano do Ens. Fundamental 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO MOTIVO 

1  H347 AÉCIO SANTIAGO TORRES LIMA Itens 5.3. / 5.10. (b) 

2  J756 ÀGATA MADILENY PORTELA LEÃO Item 5.3.  

3  A646 ÁGATHA MIRELLA VILHENA BOMFIM Item 5.3.  

4  X532 ALAN CRISTIAN ANSELMO BORGES Item 5.10 (e) 

5  D351 ALEXANDRE LIMA OLIVEIRA Itens 2.1. / 5.3.  

6  D889 ANA CAMILE MARTINS PEREIRA Itens 5.10 / 5.11. 

7  W379 ANA CAMILE MARTINS PEREIRA Itens 5.10 / 5.11. 

8  J656 ANA CAROLINA OLIVEIRA MATOS Item 5.3.  

9  A739 ANA CLARA SOLIDADE NEM  Item 5.10 (b, c) 

10  N383 ANA LUÍSA GOMES AIASSE  Itens 5.10 / 5.11. 

11  L898 ANNA LUIZA JULIÃO BANDEIRA Item 5.3. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
11 

12  E619 ARTHUR FERREIRA LINHARES  Item 5.11 

13  R147 ARTHUR GABRIEL DE OLIVEIRA SANTOS  Item 5.10. (a, b, c) 

14  B174 ARTHUR MITSUO EDA LEITE  Item 5.11. 

15  P449 ARTHUR MITSUO EDA LEITE  Item 5.11. 

16  D198 CARLOS ENRIQUE DA SILVA FERKO Item 5.11. 

17  X918 CELINA RIBEIRO RADIMANN Item 5.10. (b) 

18  N428 CIND YNGRID BRANDÃO GONÇALVES Item 5.11. 

19  G153 CIND YNGRID BRANDÃO GONÇALVES Item 5.11. 

20  Y321 CLARA VITÓRIA AQUINO DE LIMA GOMES Item 5.10. (e) 

21  P585 CLARICE DE SOUZA LOPES Item 5.11. 

22  L621 CLARICE DOS SANTOS LAMMEL Item 5.11. 

23  N439 CLAUDIO JORGE DE OLIVEIRA MARTINS Item 5.3. 

24  S622 DANYLO BORGES DE SOUSA  Item 5.11. 

25  K122 DAVI MIGUEL GOMES FEIJÓ  Item 5.10. (c, e) 

26  X348 DAVI PAIVA FELICIO  Item 5.10. (a) 

27  G645 EDUARDO COSTA REIS Item 5.10. (d, e) 

28  U992 ENZO GABRIEL FERRAZ DE SOUSA SILVA Item 5.11. 

29  N654 ENZO GABRIEL FERRAZ DE SOUSA SILVA Item 5.10. (b) 

30  R227 ENZO LUAN DOS SANTOS SILVA Item 5.10. (b) 

31  P113 ESTER ALVES DUARTE Item 5.10. (b) 

32  B434 GUILHERME CARVALHO DE LIMA Item 5.10. (c, e) 

33  X384 GUSTAVO RAFAEL PALHANO MACIEL Item 5.3. 

34  Y585 HAYLLA SOPHIA PAIXÃO NASCIMENTO  Item 5.3. 

35  Z732 HEITOR GONÇALVES CURY Item 5.11. 

36  J246 HEITOR LUCAS LIRA DE ALMEIDA Item 5.11. 

37  Z686 HEITOR SENA MARTINS Item 5.11. 

38  M419 HEITOR SENA MARTINS Item 5.11. 

39  K615 HELOISE PAIXAO BERTOL Item 5.19. 

40  Z775 ISABELLY GOMES DANTAS Item 5.11. 

41  B183 ITALO LORENZO LIRA RODRIGUES Item 5.3. 

42  N646 JHULIANA ALVES MACHADO Item 5.11. 

43  P361 JOAO BATISTA CASTRO CORRÊA Item 5.3. 

44  F549 JOÃO MIGUEL BONFIM DE LIMA BRASIL TEIXEIRA  Item 5.10. (a, b, c, d, e) 

45  N181 JOÃO PEDRO PIMENTA RODRIGUES Item 5.10. (e) 

46  H261 JOÃO TEODORO REBOUÇAS SOUZA Item 5.10. (b) 

47  Q967 JOAQUIM PEREIRA COSTA Item 5.10.  (d, e) 

48  M161 JOSE FRANCISCO HADDAD PERES Item 5.10. (c, d, e) 

49  X148 JOSE INACIO COSTA DA SILVA Item 5.10. (a, b) 

50  T922 JULIO CESAR DE ALMEIDA OLIVEIRA MORAES Item 5.10. (b) 

51  Z258 KALISSA VALENTINA LOPES AMORIM Item 5.11. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
12 

52  H496 KAUAN FELIPE ARAÚJO TEIXEIRA Item 5.3. 

53  W156 KIARA CLAUDINO SOARES Item 5.11. 

54  L717 KIARA CLAUDINO SOARES Item 5.10. (e) 

55  X383 LILIAN RAISSA LOURENCO JANUÁRIO Item 5.10. (b, c, d, e) 

56  S161 LÍVIA HARA MARQUES DA SILVA Item 5.11. 

57  Z449 LÍVIA HARA MARQUES DA SILVA Item 5.11. 

58  T652 LÍVIA HARA MARQUES DA SILVA Item 5.11. 

59  L133 LÍVIA HARA MARQUES DA SILVA Item 5.11. 

60  D669 LUCAS FERNANDO SOUSA ARAUJO  Item 5.10. (c, d, e) 

61  T942 LUCAS MATOS ZANDONATTO Item 5.11. 

62  M845 LUÍS OTÁVIO COSTA FARIAS  Item 5.3. 

63  P355 LUIZA ALVES RIBEIRO Item 5.11. 

64  A998 LUIZA ALVES RIBEIRO Item 5.11. 

65  J959 MAITÊ LOPES DE SOUZA ROLIM Item 5.11. 

66  Y181 MARIA ALICE SOUSA DE LIMA Item 5.3. 

67  L743 MARIA EDUARDA GUEDES LEVEL Item 5.11. 

68  X457 MARIA SOPHIA AMORIM BARATA Item 5.3. 

69  P265 MARIA SOPHIA AMORIM BARATA Item 5.3. 

70  K314 MARIA VALENTINA FRANÇA DOS REIS SANTIAGO Item 5.11. 

71  K981 MARIANA FEIJÓ DE SOBRAL  Item 5.11. 

72  R347 MARIANA FEIJÓ DE SOBRAL  Item 5.11. 

73  J676 MARIANA FEIJÓ DE SOBRAL  Item 5.11. 

74  F222 MEL HAYLLA DE SOUSA VILENA Item 5.11. 

75  R852 MIGUEL ASAFF GOMES VASCONCELOS Item 5.10. (a, b, c, d, e) 

76  E722 MIGUEL JOAQUIM CAVALCANTE ALMEIDA Item 5.11. 

77  W363 NEJI JUAN SILVA GOMES Item 5.3. 

78  Y394 NEJI JUAN SILVA GOMES Item 5.3. 

79  K369 NÍCOLAS BENÍCIO MAGALHÃES PEREIRA NICOLAU Itens 5.10. (c, d, e) / 5.11. 

80  U533 PEDRO HENRIQUE COSTA PEREIRA Item 5.11. 

81  P669 PEDRO HENRIQUE LIMA BRASIL Item 5.3. 

82  K222 PEROLA ALVES DIAS  Item 5.10. (a) 

83  P829 PEROLA EMILY PAIXAO FIGUEIREDO Item 5.3. 

84  X642 RICARDO KENZO RIBEIRO MARTINS Item 5.11. 

85  J773 RICARDO MOREIRA ZEFERINO Item 5.11. 

86  J324 RODRIGO MARQUES DE OLIVEIRA JACSON DOS SANTOS Item 5.10. (b) 

87  L121 SAMYRA SAFF DUARTE DE OLIVEIRA Item 5.11. 

88  W418 SARA BRAGA DE FARIAS Item 5.10. (a, c, d, e) 

89  A783 SOPHIA COLARES VASCONCELOS Item 5.10. (b) 

90  J746 URIEL JALES REGO Item 5.10. (e) 

91  V528 VALENTINA BRASIL DOS SANTOS RAPOSO Item 5.3. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
13 

92  A286 VALENTINA BRASIL DOS SANTOS RAPOSO Item 5.3. 

93  R974 VITOR JIM SALES PAIVA Item 5.3. 

94  U936 VITÓRIA NEVES AMARO Item 5.11. 

95  N333 VIVIAN MARIAH COUTINHO PINHEIRO Item 5.11. 

96  Q881 VIVIAN MARIAH COUTINHO PINHEIRO Item 5.11. 

97  P127 WHALLYDAH FÉLIX CLEMENTE Item 5.3. 

98  K379 WHALLYDAH FÉLIX CLEMENTE Item 5.3. 

 

 

ANEXO IV 

 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 6.º ano do Ens. Fundamental  

 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 
ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1  M492 ALICE NOBRE GOUVEA INDEFERIDA – item 5.10. (a) 

2  U462 ANDRÉ ELEUTÉRIO DE ALENCAR DEFERIDA 

3  H458 ANNA JULIA RODRIGUES DEFERIDA 

4  T496 CLARA REBECA DE SOUSA CARMO DEFERIDA 

5  K415 FELIPE BARBOSA FERREIRA INDEFERIDA – item 6.2. 

6  E437 GABRIEL ALEF CORDEIRO DE ARAÚJO DEFERIDA 

7  T615 INGRI ELLEN VIEIRA BARROS SILVA DEFERIDA 

8  G845 JOAO VICTOR MAIA DOS SANTOS DEFERIDA  

9  L829 JOAO VICTOR MAIA DOS SANTOS  INDEFERIDA – itens: 5.10. (e, f) / 5.11.  

10  A685 KAUAN OLIVEIRA LOPES INDEFERIDA – item 5.10. (d) 

11  S389 MAIZA DA SILVA BARBOSA  INDEFERIDA – item 5.10. 

12  G321 PEDRO DAVI PEREIRA CRUZ DEFERIDA 

13  S826 RAMSÉS RODRIGUES DEFERIDA  

14  G753 VITÓRIA PRUDENTE DE ALMEIDA DEFERIDA 

 

 

ANEXO V 

 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 6.º ano do Ens. Fundamental 

  

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  Y831 ABNER EMANUEL ZANCHETTA COSTA 

2  N277 ADRIELLY MIRANDA CANDIDO  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
14 

3  V875 ADRYA LETICIA CATÃO LOPES 

4  E758 ÁGATHA FIGUEIRA SINDEAUX 

5  X778 AGHATA CRISTINE VASQUEZ CAVALCANTE 

6  G826 AIMA ENDI BASTOS DA SILVA BASTOS 

7  M261 ALAIM LOPES ALVES NETO 

8  X711 ALEX YOHAN MACÊDO DE MENDONÇA 

9  F427 ALEXIA ARAUJO ALVES DOS SANTOS 

10  K167 ALEXSANDER KALLEL GRANDE DE SOUZA  

11  K224 ALFREDO LEANDRO LEITE DE BRITO 

12  Y311 ALICE SAMIA FERREIRA DE MORAES 

13  H912 ALICE SILVA BASTOS  

14  P212 ALÍCIA RAFAELA SILVA FERNADES 

15  D844 ALVARO LUIS CAPRONI 

16  P893 AMÁLIA JÚLIA ROCHA DE LIMA 

17  M877 AMANDA CAMELO BARAÚNA MAGALHÃES 

18  Y157 AMANDA LETICIA ABREU DA SILVA 

19  R415 ANA CAROLINA CARDOSO MAGALHAES 

20  D964 ANA CECÍLIA ROCHA DA SILVA  

21  K654 ANA CHRYSTINA CASTRO PESSOA BULCÃO 

22  L518 ANA CLARA COSTA DE LIMA 

23  N926 ANA CLARA LAMARÃO SADAMATSU  

24  R138 ANA CRISTINA LOPES LIMA 

25  X257 ANA CRISTINA SANTOS TIRELLI 

26  G231 ANA JÚLIA PORTINANNI DOS SANTOS 

27  W997 ANA KAROLINA FRANÇA AVELINO DE OLIVEIRA 

28  H313 ANA RITA SANTANA DA SILVA 

29  F241 ANA SUYANE MOREIRA COSTA 

30  A119 ANA VICTORIA RODRIGUEZ MACHADO 

31  K833 ANA VITORIA LIMA DE ASSUNÇÃO 

32  N242 ANA VITORIA SOUSA SOARES 

33  T686 ANDRÉ BEZERRA DE ARAÚJO 

34  U289 ANDRÉ HEITOR MORAIS MARQUES 

35  S576 ANDRÉ LUCAS DA SILVA COUTINHO 

36  F834 ANDRÉ LUCAS FELIX MONTENEGRO 

37  U218 ANDRELI NEFERTITI GIL BETANCOURT 

38  Q355 ANNA CAROLYNE ESBELL BRÍGLIA  

39  M448 ANNA LETÍCIA LEVEL FONSECA 

40  H166 ANNA PAULA OLIVEIRA NASCIMENTO  

41  T331 ANNE ELAINE GUALBERTO ALBUQUERQUE 

42  S687 ANNE ISABELLY WOTTRICH SILVA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
15 

43  P592 ANNE SOFIA DUARTE SANTOS 

44  E857 ANTÔNIO CARLOS MORAES DE PAIVA 

45  P989 ANTONIO SOBRINHO EVANGELISTA DE FREITAS FILHO 

46  G976 ANTONIO VICTOR ARAÚJO DE MELO 

47  A842 ARIEL PEREIRA DUTRA 

48  D792 ARTHUR ARAÚJO TYMINSKI 

49  P129 ARTHUR GABRIEL OLIVIO MACHADO 

50  N166 ARTHUR GARCIA LAMARÃO 

51  V448 ARTHUR GOTARDO HEINZEN MEIRA LOPES 

52  D674 ARTHUR GUILHERME DE OLIVEIRA PINA 

53  W338 ARTHUR SLATER SALES PAIVA 

54  G617 AYSHA BEATRYZ PIRES SALES 

55  B993 BEATRIZ SANTOS MUNIZ 

56  B785 BEATRIZ ZATTI ZAUZA 

57  Y826 BENJAMIN BARBOSA DOS SANTOS 

58  L565 BENJAMIN GOMES SILVA 

59  Y979 BIANCA IASMYN ALBUQUERQUE COSTA 

60  L253 BRUNA GIOVANNA FREITAS BATISTA 

61  N922 BRUNA SENA MAGALHAES 

62  V578 CALINE FELIPA MARTINS PEREIRA 

63  X392 CAMILA DE BRITO RAMOS 

64  V141 CARLOS EDUARDO ALMEIDA DA SILVA 

65  B976 CAROLINA MONTEIRO DA COSTA 

66  H145 CASSIO LIMA DOS SANTOS 

67  C759 CATHARINA UCHÔA FREITAS PADILHA 

68  C427 CAUÊ RAFAEL DE LIRA CORDEIRO 

69  H589 CLARA AZEVEDO MACHADO 

70  Z974 CLAUBER URIEL RODRIGUES FERNANDO 

71  E317 DÂMARIS ANDREIA LEMKE WALTER ROZZO PIVA 

72  N298 DANIEL MAC DONALD DA SILVA  

73  F478 DANILO AUGUSTO MARTINS FREIRE  

74  D611 DANILO SEABRA NOGUEIRA  

75  M643 DAVI GARCIA PASSOS 

76  D987 DAVI MOTTA MACÊDO 

77  W977 DAVI MOURA PEREIRA COSTA  

78  X129 DAVI RODRIGUES DA SILVA 

79  N379 DAVI SILVA MORAES 

80  U836 DÁVILA MOREIRA AGUIAR 

81  C266 DAVY GUILHERME RIBEIRO 

82  G965 DÉBORA HADASSA BATISTA GUIMARÃES  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
16 

83  N691 DELMA ANDREIA DA SILVA SOARES 

84  C843 DJALMA RODRIGUES DA SILVA NETO 

85  W665 EDUARDO GABRIEL SOUSA DE AMORIM 

86  S486 EDUARDO QUEIROZ DE ANDRADE GOMES 

87  V323 EDUARDO VIRGILIO MOURAO DE ALMEIDA 

88  F466 EDUARDO ZEFERINO RODRIGUES 

89  C763 ELDER DA SILVA COELHO 

90  M199 ELIANA VICTORIA 

91  A869 ELIZABETH LUIZA MOTA DE ANDRADE 

92  D452 ELIZANY ROZEMAR MOREIRA DOS SANTOS 

93  N274 EMANUELL PABLO ABREU DE SOUSA 

94  A657 EMANUELLE MELÔNIO PEREIRA 

95  K465 EMANUELLY DA SILVA PEIXOTO 

96  Q944 EMYLLY CAMYLLY LIMA MALCHER 

97  X426 ENZO BARROS BOMFIM 

98  H241 ENZO FONTELES PINAGÉ 

99  Q569 FABIANE AQUINO DE LIMA GOMES 

100  Z255 FELIPE AZEVEDO MINEIRO 

101  Q528 FERNANDA VIEIRA CAMPOS 

102  C669 FERNANDO DE ALMEIDA COSTA BARRETO 

103  A211 FILIPE RIBEIRO SCHUCK 

104  F871 GABRIEL ALENCAR DA ROCHA SOUSA  

105  Z785 GABRIEL ALENCAR DOS SANTOS 

106  Y154 GABRIEL BERNARDO MACEDO ROSAS 

107  V722 GABRIEL FRANÇA FREITAS 

108  D215 GABRIEL GOUVÊA TRAJANO 

109  Z474 GABRIEL OTONE PAES SOUSA 

110  L342 GABRIEL PEREIRA ALXANDRINO PRADO HORTA 

111  K941 GABRIEL RESPLANDES SANTOS 

112  B918 GABRIELA GOMES DO NASCIMENTO 

113  S757 GABRIELA IARA CAVALCANTE FORMOSO 

114  Y351 GABRIELLA FERREIRA CRUZ 

115  L946 GABRYEL DE OLIVEIRA PEREIRA 

116  G178 GEOVANA VICTORIANO BARROS PAURA 

117  H311 GEOVANNA SOUSA CARDOSO 

118  Q121 GRASIELLY VITORIA ALMEIDA DA SILVA 

119  S284 GUILHERME ARNALDO MORAES MOREIRA LIMA CUNHA 

120  B612 GUILHERME DA SILVA ARAÚJO 

121  H459 GUILHERME DE SOUZA LOBATO 

122  Q752 GUILHERME HENRY ALBUQUERQUE COELHO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
17 

123  T221 GUILHERME MATOS KLEIN 

124  E846 GUILHERME SENA CUNHA 

125  F435 GUSTAVO ALVES DE MATOS RIBEIRO 

126  Y782 GUSTAVO BEZERRA DA SILVA 

127  F441 HALUSKA EDUARDA BRAZ COELHO 

128  L485 HEITOR MAGNO OLIVEIRA DO RÊGO 

129  L365 HELENA CARLA VIEIRA RIBAS  

130  W245 HELOISA ALCANTARA MALHADA 

131  T281 HEVILYN GABRIELE DE FREITAS SOARES 

132  H417 HYAN CONDE DA SILVA 

133  U277 IAN LUCAS SALES DO NASCIMENTO 

134  J458 IGOR ARAUJO MANGUEIRA 

135  F668 IGOR GABRIEL OLIVEIRA PINHO ESCOBAR 

136  U922 INGRID NICOLY FLOR ALVES 

137  J182 IRA LAYS MOTA DUARTE  

138  Y798 ISABELA BRITO SIMÕES 

139  L889 ISABELA MARIA ALMEIDA SOUZA 

140  U744 ISABELA MELO OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 

141  N172 ISABELA VITÓRIA SÁ DE FIGUEIRÊDO  

142  V247 ISABELLA AGUIAR ESBELL 

143  G424 ISABELLA DE MORAES OLIVEIRA  

144  Z352 ISABELLE CAMPOS CABRAL 

145  G237 ISABELLE LIMA PIRES 

146  W786 ÍTALO WANDERLEY DE CARVALHO E OLIVEIRA 

147  A568 IZABELLY SOUZA DE ASSIS 

148  Z735 JACKELINY VITORIA RODRIGUES DA CUNHA 

149  S412 JAMILY SANCHES DE FREITAS 

150  S472 JEAN CADETE AMBROSIO 

151  L185 JHENNYFFER CRISTHINE FIGUEIREDO DA SILVA 

152  D814 JHORANA MESSIAS MARINHO 

153  G564 JOÃO ARTHUR RODRIGUES LOPES 

154  R515 JOÃO CARLOS CRUZ COUTINHO 

155  M583 JOÃO CEZAR MARTINS DA COSTA 

156  W835 JOÃO DAVI DA SILVEIRA DAMASCENO 

157  U998 JOÃO FREITAS MOTA 

158  U662 JOÃO GABRIEL ASSIS NORONHA DE SOUZA 

159  H676 JOÃO GUILHERME DA SILVA MAIA 

160  V643 JOÃO GUILHERME MACEDO PEREIRA 

161  A565 JOÃO GUYLHERME RODRIGUES SILVA 

162  T268 JOÃO LUCAS DE MELLO CLAUDINO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
18 

163  X468 JOAO MIGUEL MUNIZ MAGALHAES 

164  P254 JOÃO PEDRO SILVA DE ARAÚJO 

165  Q963 JOÃO PEDRO BEZERRA RODRIGUES 

166  X198 JOÃO PEDRO CLARO MACHADO 

167  D277 JOÃO VICTOR DE ARAÚJO RIBEIRO  

168  Z651 JOAQUIM LOPES BEZERRA 

169  E215 JÔNATAS SAMUEL MEDEIROS DE OLIVEIRA 

170  H695 JORGE GOMES DE ARAÚJO 

171  T126 JUAN PABLO DE ARAÚJO TEIXEIRA 

172  X886 JÚLIA APOLIANO SANTANA FEITOSA 

173  V195 JÚLIA GABRIELLE SILVA DE ALMEIDA 

174  B379 JÚLIA MELISSA DE SOUZA ALENCAR 

175  J847 JÚLIA VITÓRIA CABRAL SALES   

176  B848 KAMILLA DE MELO ARAÚJO CASTRO 

177  C969 KAUÃ DANTAS RODRIGUES 

178  H355 KAYLA ALVES SOARES 

179  Y626 KHALED SOUZA QUARA 

180  M754 LARA GABRIELA PINHEIRO DE MELO 

181  K494 LARA ISABEL PANDO GOMES 

182  A512 LARA ISABELLA DE LIMA SOARES 

183  B814 LARISSA JASMIN DE LIRA MELO 

184  H624 LARISSA PACHECO PERES 

185  D915 LAYLLA HANNA ESBELL VIEIRA 

186  R166 LAYS PIRES NUNES MANO 

187  F748 LEANDRO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

188  B746 LEONARDO PIRES BRILHANTE 

189  A991 LEQUESHE VITÓRIA AGUIAR VIEIRA 

190  Z427 LETICIA LIMA FERREIRA 

191  T987 LETÍCIA PEREIRA WICKERT 

192  G747 LETICIA UCHOA PEGADO 

193  E474 LETICIA VANDERLEI DE MENEZES 

194  C424 LINDA LAURA CARDOSO BARBOSA 

195  Q275 LUARA DARPHINE VIDAL CAVALCANTE 

196  P721 LUCAS DOS SANTOS MAIA 

197  U268 LUCAS GABRIEL DE SOUZA MANGABEIRA RODRIGUES 

198  E796 LUCAS GABRIEL MELO DOS SANTOS 

199  S523 LUCAS GABRIEL PEIXOTO DA SILVA 

200  H969 LUCAS GOMES FURTADO 

201  Y962 LUCAS IAN ALVES LIMA 

202  N571 LUCAS MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
19 

203  L753 LUCAS PEREIRA SANTANA 

204  V852 LUCAS QUEIROZ DE AZEVEDO 

205  M298 LUIS GUILHERME DE SOUZA GIL 

206  W464 LUIS GUSTAVO DE SOUZA GIL 

207  A562 LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MESQUITA 

208  G384 MALU MELO DE BRITO 

209  F162 MANUEL ALEXANDER ZARAGOZA VEGAS 

210  N299 MANUEL FERNANDO PEREIRA BORGES 

211  X288 MANUELA MORAES HAYD 

212  W287 MARCELA EDUARDA ANDRADE VIEIRA 

213  J171 MARCELO LAEL ARAUJO FERREIRA 

214  C558 MARCO ANTÔNIO NÓBREGA BARBOSA 

215  A997 MARCOS ADOLPHO BRASIL SOUZA 

216  J466 MARIA CECÍLIA MORAES DOS SANTOS 

217  X538 MARIA CLARA ATAHUALPA DE SOUZA RIBEIRO 

218  G283 MARIA CLARA DE SOUZA PASSOS 

219  U797 MARIA CLARA GUEDES MIRANDA 

220  Q162 MARIA EDUARDA COSTA DE LIMA 

221  C812 MARIA EDUARDA DOS SANTOS PASSOS 

222  Q641 MARIA EDUARDA OLIVEIRA GONÇALVES 

223  V975 MARIA ISABEL SOUZA LEITÃO  

224  D867 MARIA LUIZA SARMENTO RIZZO 

225  D946 MARIA RITA LEITE BORGES 

226  Z252 MARIA SOPHIA NASCIMENTO PESSÔA 

227  Z362 MARIA ZÉLIA FERNANDES TEODORO 

228  Q225 MARIANA DUARTE MACEDO 

229  F764 MARIANA MAGALHAES PESSOA 

230  K772 MARIETH ALEXANDRA ANGEL GERRERO 

231  T238 MÁRLUS LUAN SANTIAGO DE SOUZA 

232  V681 MARTHA BEATRIZ LIMA LOPES 

233  K945 MARYANNA VILHENA LIMA SILVA 

234  W849 MATEUS ANDRADE FELIX DE OLIVEIRA SILVA 

235  Q832 MATEUS COSTA DE SOUSA 

236  C589 MATEUS LOBATO BORGES SILVA 

237  M182 MATEUS MORAES PEREIRA 

238  E818 MATEUS SOARES DE ALMEIDA 

239  F343 MATHEUS SILVA VALENTE 

240  T279 MATTHAUS BUBLITZ 

241  K261 MAYSA CAVALCANTE CARVALHO 

242  H535 MIGUEL TAUÃ REBOUÇAS DORNELLES 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
20 

243  L233 MURILO MAIA DE ABREU 

244  Q156 MURILO VINICIUS SILVA SOUZA 

245  S766 NANA FREITAS 

246  M161 NATHÁLIA FREIRE COUTINHO 

247  C398 NÁTHALY HELUAR DA SILVA COELHO GARCIA 

248  T996 NEYGLAN GOMES DE SOUSA SEGUNDO 

249  T247 NICOLE GABRIELE BITENCOURT DE MENEZES 

250  C363 NICOLIE ARANTES SAMPAIO 

251  Y241 NIKOLLAS DAVYD SANTIAGO FRANCO 

252  W853 ORLANDO SOUZA DA SILVA NETO 

253  A815 PABLO DHIOGO PORTELA ALVES 

254  M767 PAULO HENRIQUE ALMEIDA SANTOS 

255  T841 PAULO ISAAC CAVALCANTE FARIAS 

256  A486 PAULO JOSE DE OLIVEIRA SOARES 

257  H524 PEDRO AFONSO FERREIRA CRUZ 

258  R548 PEDRO ENEAS AZEVEDO ROCHA MATOS 

259  M481 PEDRO GUILHERME BRITO DOS SANTOS 

260  Y197 PEDRO HENRIQUE ALVES RODRIGUES 

261  B352 PEDRO HENRIQUE DINIZ DIAS 

262  C148 PEDRO HENRIQUE SANTOS LOPES 

263  N265 PEDRO LUCAS MARINHO MENEZES 

264  N626 PIETRA CAMPELO PEREIRA LOPES 

265  V271 RAFAELA SASSO GAMA 

266  Y626 RAISSA GUIOMAR SOUSA BINDÁ 

267  J983 RANNA HELLEN DE MATOS DUTRA 

268  P535 RAUL SILVA TASCA 

269  P772 RAYLA CASTRO MORAES 

270  V761 REBECA DE ARAÚJO VIANA 

271  G991 REBECA MOREIRA MARTINS 

272  X558 REBECCA BATISTA RODRIGUES 

273  A227 RENAN GUSTAVO DE ARAÚJO PEREIRA 

274  S232 RENATA IZABELLE DE CARVALHO BEZERRA 

275  C637 RIAN AUGUSTO SOBREIRO WILLIAMS 

276  X535 RICARDO MESSI NEVES GUILHERME 

277  N219 ROBERT SEBASTIAN RODRIGUES NUNEZ 

278  C458 RODRIGO EMANUEL SILVA OLIVEIRA 

279  P361 RONYERE DO CARMO BARROS 

280  M644 RYAN MATHEUS DE SOUZA FARIAS 

281  D829 SABRINA EMMILY FARIAS AMBROSIO 

282  R976 SABRINA FERREIRA DA SILVA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
21 

283  S354 SÂMELA PIETRA RAMOS DE MORAES 

284  N924 SAMILY ARIANA MENESES DOS SANTOS 

285  P264 SARA LUCIA SANTOS SARAIVA 

286  N664 SARAH CRISTINA CAMPOS DE SOUZA 

287  C851 SAULO MIGUEL MAFRA DOS SANTOS  

288  T359 SCOTT TAYLER DA SILVA OLIVEIRA 

289  X313 SOFIA BRITO DA SILVA 

290  K312 SOPHIA BEATRIZ MAGALHÃES DE FARIAS 

291  S524 SOPHIA DA SILVA DUARTE 

292  F955 SURIEL FRANÇA CRUZ DUARTE 

293  R731 THAÍS DE MOURA HENDREK 

294  E419 THALYSSA GABRIELE OLIVEIRA MACIEL DIAS 

295  U873 TYPHANNE SODRE GALVAO 

296  H318 VALLENTINY DE MESQUITA ZANCHETTA 

297  W865 VANESSA SOARES DE LIMA SOUZA 

298  S766 VICTOR RAFAEL OLIVEIRA ARAÚJO 

299  F582 VINICIOS LUCAS CAZUZA DA SILVA 

300  T876 VINICIUS DE MELO LIRA 

301  U225 VINÍCIUS OLIVEIRA DA SILVA 

302  Z797 VITOR ENRIQUE MATOS RODRIGUES 

303  Y876 WANE LUCIA VASCONCELOS DOS REIS 

304  K372 WILLIAM DAVI ANSELMO ASSUÇÃO 

305  Y121 WISLEY ANTONI ALVES GALVÃO  

306  V252 YAGO MORÔNI PEREIRA PINHEIRO 

307  A384 YAN MARCELO DE MELO MUNDIM 

308  Y718 YANNE REBECA OLIVEIRA DE MORAES  

309  T125 YASMIN VANZELER LIMA DA SILVA 

 

 

 

ANEXO VI 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 6.º Ano do Ens. Fundamental 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1  B567 ÁGATA MADILENY PORTELA LEÃO Itens 5.4. / 5.10 (b) 

2  K248 ALICE SILVA BASTOS  Item 5.11. 

3  M246 ANA CAROLINA CARDOSO MAGALHÃES Item 5.11. 

4  N352 ANA CLARA FONSECA LOBATO Itens 5.4. / 5.10 (b) 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
22 

5  U813 ANA LUCIA CAETANO MENDES VILENA Itens 5.4. / 5.10 (b) 

6  X639 ANA LUIZA DE SOUZA JAUREGUY Item 5.11. 

7  Z678 ANA LUIZA DE SOUZA JAUREGUY Item 5.11. 

8  H142 ANA LUIZA DE SOUZA JAUREGUY Item 5.10. (e) 

9  J115 ANA PAULA FERREIRA DA CRUZ Item 5.10. (a, e) 

10  R535 ANA SUYANE MOREIRA COSTA Item 5.11. 

11  K856 ANA SUYANE MOREIRA COSTA Item 5.11. 

12  P727 ANDRÉ HENRIQUE VIEIRA FERREIRA Item 5.10. (a, b, c) 

13  Q131 ANDRÉ LUCAS FELIX MONTENEGRO Item 5.11. 

14  M788 ANNA CAROLYNE ESBELL BRÍGLIA  Item 5.11. 

15  F946 ANNE ELAINE GUALBERTO ALBUQUERQUE Item 5.11. 

16  T392 ANTONIO GUILHERME NEVES RODRIGUES Item 5.10 (a, c) 

17  J562 ARIEL PEREIRA DUTRA Item 5.11. 

18  M455 ARTHUR BRITES LIRA Item 5.10. (e) 

19  R359 ARTHUR GOTARDO HEINZEN MEIRA LOPES Item 5.11. 

20  M527 ARTHUR GOTARDO HEINZEN MEIRA LOPES Item 5.11. 

21  B157 BENJAMIN GOMES SILVA Item 5.11. 

22  Q694 CAMYLA MELO DIAS Item 5.10. (d) 

23  G124 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA TEJKOWSKI Item 5.11. 

24  N628 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA TEJKOWSKI Item 5.10 (c, d) 

25  Y911 DANILO SEABRA NOGUEIRA  Item 5.11. 

26  N885 DANILO SEABRA NOGUEIRA  Item 5.11. 

27  M231 DANILO SEABRA NOGUEIRA  Item 5.11. 

28  P116 DANILO SEABRA NOGUEIRA  Item 5.11. 

29  J851 DAVI MOTTA MACÊDO Item 5.11. 

30  X692 DAVI MOTTA MACÊDO Item 5.11. 

31  C346 DAVI MOTTA MACÊDO Item 5.11. 

32  G174 DAVI MOTTA MACÊDO Item 5.11. 

33  R977 DAVI MOTTA MACÊDO Item 5.11. 

34  Z493 DAVI SILVA MORAES Item 5.11. 

35  V631 DAVI SILVA MORAES Item 5.11. 

36  R913 ELOÍSA ROQUE PAIVA Item 5.10. (e) 

37  R236 EMANUELLE MELÔNIO PEREIRA Item 5.11. 

38  T877 EMANUELLE MELÔNIO PEREIRA Item 5.11. 

39  B789 EMANUELLE MELÔNIO PEREIRA Item 5.11. 

40  F333 ENZO VINICIOS LOURENÇO TURCATEL Item 5.10. (e) 

41  Q935 ESTER BARBOSA DOS PRAZERES Item 5.10. (e) 

42  T733 EVELLYN KAUANNE CARVALHO DE OLIVEIRA  Item 5.10. (a) 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
23 

43  T781 EVELY MISSU EDA BRASIL Itens 5.4. / 5.10 (b) 

44  V914 GABRIEL HENRIQUE DIAS PEDROSO Item 5.10. (e) 

45  L362 GEOVANA VICTORIANO BARROS PAURA Item 5.11. 

46  Y132 GUILHERME SENA CUNHA Item 5.11. 

47  Y518 GUSTAVO BEZERRA DA SILVA Item 5.11. 

48  S484 HALUSKA EDUARDA BRAZ COELHO Item 5.11. 

49  M521 HELOANE DYVA WINTER MATEUS Item 5.10. (d, e) 

50  J253 IGOR GABRIEL OLIVEIRA PINHO ESCOBAR Item 5.11. 

51  E879 ISABELLE LIMA PIRES Item 5.11. 

52  H637 IZABELLY SOUZA DE ASSIS Item 5.11. 

53  T253 JECONIAS MORAES MIGUEL JUNIOR Itens 5.4. / 5.10 (b) 

54  D668 JHENNYFFER CRISTHINE FIGUEIREDO DA SILVA Item 5.11. 

55  V982 JHENNYFFER CRISTHINE FIGUEIREDO DA SILVA Item 5.11. 

56  Y953 JOÃO PAIVA NETO Item 5.10. (c, e) 

57  U238 JOÃO PEDRO PRINTES DE OLIVEIRA  Item 5.10. (a, b, c, d, e) 

58  K222 LARA ISABEL PANDO GOMES Item 5.11. 

59  V954 LARA SOPHYE BARROS DO NASCIMENTO Itens 5.4. / 5.10 (b) 

60  G212 LETICIA GUIMARAES DE SOUZA Item 5.10. (c, d) 

61  S223 LETICIA UCHOA PEGADO Item 5.11. 

62  C282 LETICIA VANDERLEI DE MENEZES Item 5.11. 

63  M556 LETICIA VITORIA MEDEIROS DOS SANTOS Itens 5.4. / 5.10 (b) 

64  C441 LINDA LAURA CARDOSO BARBOSA Item 5.11. 

65  J251 LINDA LAURA CARDOSO BARBOSA Item 5.11. 

66  H723 LORENNA GUILHERME LEITE DE SOUZA  Item 5.10. (a, b) 

67  P282 LUCAS DOS SANTOS MAIA Item 5.11. 

68  Q434 LUCAS GABRIEL DE SOUZA MANGABEIRA RODRIGUES Item 5.11. 

69  C837 LUCAS GOMES FURTADO Item 5.11. 

70  T195 LUCAS GOMES FURTADO Item 5.11. 

71  U142 LUCAS MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Item 5.11. 

72  U491 MARIA ANGÉLICA DE LEMOS MEDEIROS Item 5.10. (c, d, e) 

73  L481 MARIA CLARA DAMASCENO BENEDICTO Item 5.4. / 5.10 (b, c) 

74  W812 MARIA MADALENA DE OLIVEIRA SANTOS  Item 5.10. (a, b, c, d, e) 

75  K923 MARIETH ALEXANDRA ANGEL GERRERO Item 5.11. 

76  F763 MARIETH ALEXANDRA ANGEL GERRERO Item 5.11. 

77  E551 MATEUS LOBATO BORGES SILVA Item 5.11. 

78  H435 MATEUS SOARES DE ALMEIDA Item 5.11. 

79  E221 MATHEWS ENRIKE SILVA LOURETO Itens 5.4. / 5.10 (b) 

80  W157 MIGUEL ANGELO ALVES VERAS Item 5.10. (b, d, e) 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
24 

81  M943 MURILO MORGAN SOUSA MEDEIROS Item 5.10. (a, b, c, d, e) 

82  U751 NÍCOLLAS ALMEIDA DE MENEZES  Itens 5.4. / 5.10 (b, c) 

83  A681 PEDRO HENRIQUE TORQUATO DE MELO Item 5.11. 

84  Q397 PEDRO HENRIQUE TORQUATO DE MELO Item 5.10. (d, e) 

85  S236 PEDRO HENRIQUE TREVISAN CRUZ Itens 5.10. (e) / 5.16 

86  L841 RAFAEL AMARAL FERNANDES Itens 5.4. / 5.10. (b) 

87  V531 RAFAEL LUCAS DA SILVA MORAES Item 5.10. (b) 

88  V968 REBECCA BATISTA RODRIGUES Item 5.11. 

89  A487 RENATA ALVES DA SILVA Item 5.10. (e) 

90  C269 SAMUEL ALMEIDA OLIVIERA  Item 5.10. (b) 

91   R479 VANESSA LIMA LAMAZON Item 5.10.  

92  A265 VINICIOS LUCAS CAZUZA DA SILVA Item 5.11. 

93  B666 VITOR ENRIQUE MATOS RODRIGUES Item 5.11. 

94  T113 YASMIN VANZELER LIMA DA SILVA Item 5.11. 

95  G192 YSADORA LIMA DA COSTA  Item 5.10. (b, c, e) 

 

 

ANEXO VII 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 8.º ano do Ens. Fundamental 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  Y134 ÁGATHA FERREIRA MENDES 

2  K156 ALEXANDRE PEREIRA DIAS BEZERRA 

3  L333 ANA CLARA ANSELMO ASSUNÇÃO  

4  X356 ANA CLARA NASCIMENTO PINHO 

5  U254 ANA CLARA SANTOS CAPAVERDE 

6  N251 ANA CLARA SOUZA SILVA 

7  M252 ANA VITÓRIA SANTANA ROCHA  

8  J664 ANA VITORIA SOUSA DOS SANTOS 

9  Z593 ANNE MARIA DA SILVA COSTA 

10  Q958 ARTHUR DAMÁSIO MATOS ALVES 

11  R414 BERNARDO FREITAS 

12  R164 CLAUDIA DE BRITO RAMOS 

13  R163 DANIEL FEIJÓ DE OLIVEIRA 

14  J879 DANIEL GUSTAVO GOMES FURTADO 

15  X538 DAVI LINHARES ICHIHARA 

16  V842 EDUARDA DOS SANTOS RAMOS 

17  G858 EDUARDO TOSCANO SILVESTRE 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
25 

18  Q831 ESTER GOMES DE MELO 

19  R292 FRANCISCA HELENA DA SILVA OLIVEIRA 

20  D681 HELUAN HAFFIC DA SILVA SANTOS 

21  Z552 HILLANA ARAÚJO VASCONCELOS 

22  Q337 ISABELLE COÊLHO LIMA 

23  G724 ISABELLE DE MORAIS GOMES DANTAS 

24  Q571 ISADORA VITORIA ARAUJO DE ANDRADE 

25  P354 JHONATAN MELO RODRIGUES  

26  R622 JHONATAN SIQUEIRA VALENTE 

27  G867 JOÃO LUCAS KASSYN SENA AMARO 

28  P313 JOÃO PEDRO SALES GUSMÃO 

29  D315 JOAO VITOR DE LIMA DINIZ 

30  D924 JOHN WESLEY TIMÓTEO FILHO  

31  W251 JÚLIA CAROLINA MENEZES COSTA 

32  G192 JÚLIA DE SOUSA MACEDO 

33  D982 LETÍCIA KAROLINA SANTOS DE MENEZES  

34  R915 LIVIA DIAS DE AZEVEDO 

35  S399 LUANA DA SILVA DO NASCIMENTO 

36  E123 LUCIANO GABRIEL SILVA GOMES 

37  E669 LUIZ PHILIPPE SILVA IANNUZZI 

38  R215 LUNA GABRIELE DO NASCIMENTO MELO 

39  W256 MAIANA BARBOSA FERREIRA 

40  D549 MANUELA DE MAGALHAES ARANTES 

41  N692 MARCOS VINICIUS DE CARVALHO CRUZ 

42  J565 MARIA EDUARDA CARVALHO LAURENTINO 

43  T634 MARIA EDUARDA ALMEIDA PERES DE LUCAS 

44  V966 MATHEUS GUILHERME BEZERRA RODRIGUES 

45  T734 NICOLE RAFAELA SANTOS VIDAL 

46  C776 NOÃH DAVID ARAÚJO ALVES 

47  L173 PEDRO HENRIQUE BARRA GUIVARA 

48  R334 PEDRO VINICIUS ARAUJO DOS SANTOS 

49  J758 QUELITA PICANÇO NERES DE OLIVEIRA 

50  U918 RAFAELA ALVARENGA GONTIJO DANTAS 

51  F487 RENAN BORGES GALVAO 

52  F567 RIHANNA KAMILLE MOTA MARTINS SILVA 

53  X653 SOFIA FRANÇA CRUZ DUARTE 

54  D928 SUSANA MOIRIANE PASSOS ALVES 

55  T931 TAINÁ POLIANA VIANA JATI 

56  U676 VITÓRIA ALVES SOUSA LOIOLA  

57  E653 YASMIN BEZERRA DE ARAÚJO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
26 

 

 

 

ANEXO VIII 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 8.º Ano do Ens. Fundamental 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1  W115 ANA CLARA NASCIMENTO PINHO Item 5.11. 

2  A127 ANNE MARIA DA SILVA COSTA Item 5.11. 

3  V848 BEATRIZ DO NASCIMENTO LESA Item 5.10. (e) 

4  Q733 BRAYAN JOSE GIL SILVA Item 5.10. (b, c, d, e)  

5  P895 EDUARDA DOS SANTOS RAMOS Item 5.11. 

6  M413 ERICK MATHEUS SILVA ASSEN Item 5.10.  

7  E157 FRANCISCO BISPO DA SILVA JÚNIOR Item 5.10. (b) 

8  L814 GUTEMBERG GERMANO MUNIZ JÚNIOR Item 5.11. 

9  W144 GUTEMBERG GERMANO MUNIZ JÚNIOR Item 5.10. (b, c, d, e)  

10  N858 HANNA VICTÓRIA FIGUEIRA LAGO SIQUEIRA Item 5.11. 

11  Z897 HANNA VICTÓRIA FIGUEIRA LAGO SIQUEIRA Item 5.11. 

12  B166 HANNA VICTÓRIA FIGUEIRA LAGO SIQUEIRA Item 5.10. (e)  

13  Z693 ÍCARO PIETRO TOMAZ  Item 5.10. (a, e) 

14  B592 ISADORA STEFAISK PEREIRA Item 5.11. 

15  W674 ISADORA STEFAISK PEREIRA Item 5.5. 

16  D723 IURI FIGUEREDO CAMARÃO Item 5.10. (c, d, e)  

17  L687 JHONATAN MELO RODRIGUES  Item 5.11. 

18  M977 JOÃO PEDRO ROSA BARRETO Item 5.10. (b) 

19  V449 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA ARAÚJO Item 5.5. 

20  E638 NICOLE RAFAELA SANTOS VIDAL Item 5.11. 

21  H384 YASMIM DE SOUSA MELO Item 5.10. (c, d) 

 

 

ANEXO IX 

 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 3.ª série do Ens. Médio  

 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 

ORD. 
CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

01 N793 IVAN MURILO FRAGA SOARES DEFERIDA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
27 

 
 

ANEXO X 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 3.ª série do Ensino Médio 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  X374 AMANDA DO NASCIMENTO FURTADO 

2  L897 BRUNA FABIANA DOI PEREIRA 

3  L867 DERICK GABRIEL PEREIRA TORRES 

4  A628 EMELLY KAMILLY ARAÚJO ROCHA 

5  Z115 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA NETO 

6  B847 GUSTAVO REGIS PEREIRA 

7  R145 HANNA SHELSEA ARAUJO AMORIM 

8  S951 HEMILLE JAMILLY LECY LIMA TRAVASSOS 

9  S925 IOHAN PETER CAVALCANTE GONÇALVES  

10  J768 ISABELA SOFIA ARAUJO DE ANDRADE 

11  G781 ISABELLE DOS SANTOS SANTIAGO  

12  E832 ISADORA DE MENEZES BARROS E SILVA 

13  B196 ISAIAS GIMAQUE NASCIMENTO JUNIOR 

14  U721 JOÃO HENRIQUE DA SILVA AGUIAR 

15  D662 JULIANA MORENO MARTINS 

16  V632 KAYLON GUTIERRE PERES GONÇALVES 

17  C788 KELLY KAROLYNE BARBOSA MENDONÇA 

18  F962 LAIZA FERREIRA D'AVILA 

19  S539 LETÍCIA APARECIDA PEREIRA FERNANDES  

20  R283 LUAN VICTOR VANDERLEI DE MENEZES 

21  N849 LUCAS OLIVEIRA SOLIGO 

22  V936 LUMA SANTIAGO DE SOUZA 

23  X577 MARCUS VINÍCIUS CASTRO DE ABREU  

24  D722 MARIA CLARA LOPES BATISTA 

25  U297 MIKAELY VITÓRIA DA SILVA ARAÚJO 

26  E237 MONALISA LORRANNY GOMES BRUM 

27  X929 NICOLAS ROSA FERREIRA DA SILVA 

28  Y788 OTÁVIO AUGUSTO MATOS ALVES 

29  M979 STEFANY COELHO CORREA 

30  P559 VITORIA ALBUQUERQUE ALVES SOUSA 

31  L114 VITÓRIA BEATRIZ DE SOUZA CARVALHO 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
28 

   

 

 

   

  ANEXO XI 

Homologação Oficial dos candidatos inscritos para 3.ª série do Ensino Médio 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
ORD CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1  P385 ANA KLYSSIA GOMES ROCHA Item 5.10 (a, b, c, d) 

2  F138 CARLOS EDUARDO RANGEL SOUZA BARROS Itens 2.1. /  5.6, 

3  G566 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA NETO Item 5.11. 

4  S466 JAQUELINE CAVALCANTE BEZERRA Item 5.10 (d) 

5  N333 KAROLAYNE BARROS DOS SANTOS  Item 5.10 (e) 

6  R522 KATHELLEN ELLOYNNE PEREIRA SANTOS Item 5.10 (e) 

7  K219 KAYLON GUTIERRE PERES GONÇALVES Item 5.11. 

8  L534 LARISSA BEZERRA ALVES  Item 5.11. 

9  Y732 LARISSA BEZERRA ALVES  Item 5.10. (a, b, c, d) 

10  G752 LARISSA LIMA DE ANDRADE Item 5.11. 

11  U226 LARISSA LIMA DE ANDRADE Item 5.10. (a, e) 

12  U612 LEONILDE DE SOUSA BRITO LOIOLA  Item 5.10. (a, b, c, d, e) 

13  T349 THAYANY DOS SANTOS ALVES  Item 5.10. (d) 

 

 
 


